リリース日：2023 年 9 月 27 日

第 6 回「大学生と考える SDGｓ」
気候変動と私たちのくらし ～キリバスの危機から考える～

報道関係者 各位

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

今回のテーマは、「気候変動と私たちのくらし ～キリバスの危機から考える～」です。今年の異常な

までの暑さは、気候変動・地球温暖化を痛感するものでした。私たちは、今、日本で、そして世界で起

きていることに目を向ける必要があると考えました。 第１部の基調講演には、(一般社団法人) 日本

キリバス協会代表理事のケンタロ・オノ氏を迎え、地球温暖化の影響で、今キリバスで起こっている危

機について共に考えていきます。また、気象予報士の渡邊 朝生氏からは「観測データから見た気候

変動」というテーマで講演を頂く予定です。そして第２部では、「今私たちができること」というテーマで

パネルディスカッションを行います。会場は、尚絅学院大学 5号館 5Ｇ教室で入場無料です。多くの方

に、このイベントに参加頂きたく、取材について何卒よろしくお願い申し上げます。

■日程：2023 年 10 月 7 日（土）13：30～16：00

■会場：尚絅学院大学 ５号館５Ｇ教室

■内容：添付資料の通り

■主催：尚絅学院大学 「大学生と考える SDGs」学生実行委員会

私たちの意識・生活習慣を見直すきっかけに！

＜本件に関する問い合わせ先＞
尚絅学院大学 教育研究支援課（大学広報室：原田）

TEL: 022-381-3501 Email: ksien@shokei.ac.jp

海岸浸食 海洋ごみ パリ協定 生態影響